海航基础设施投资集团股份有限公司 关于孙公司海航地产集团有限公司出售海南海岛建设物流有限 公司股权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 交易简要内容:海航基础设施投资集团股份有限公司(以下简称"公司") 孙公司海航地产集团有限公司(以下简称"海航地产")拟与海南融创昌晟置业 有限公司(以下简称"海南融创昌晟")公司签订《股权转让协议》,出售海航 地产所持有的海南海岛建设物流有限公司(以下简称"海岛物流")100%的股 权,转让价款约 7.97 亿元(交易价格以海南融创昌晟完成尽职调查之后的结果 为准)。
 - 本次交易不构成关联交易。
- 本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重 组。
 - 本次交易实施不存在重大法律障碍。
- 本次交易已经公司第八届董事会第十七次会议审议通过,无需提交股东 大会审议。

一、交易概述

公司孙公司海航地产拟与海南融创昌晟签订《股权转让协议》,出售海航地 产所持有的海南海岛建设物流有限公司 100%的股权,转让价款约 7.97 亿元(交 易价格以海南融创昌晟完成尽职调查之后的结果为准)。交易价格与账面价值相 比溢价约 2.88 亿元。

公司第八届董事会第十七次会议审议了《关于孙公司海航地产集团有限公司出售海南海岛建设物流有限公司股权的议案》。

本次交易不构成关联交易,不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定 的重大资产重组。本次交易无需提交股东大会审议。

二、交易对方情况介绍

公司名称:海南融创昌晟置业有限公司;

企业性质:有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资);

成立时间: 2018年01月26日;

注册资本: 1000.00 万元;

法定代表人: 钟连胜;

注册地址:海南省老城高新技术产业示范区海南生态软件园 A09 幢三层 301 室;

经营范围: 网络信息技术开发; 信息技术外包; 电子商务; 新能源技术推广服务; 企业管理咨询; 营销策划; 工程预算; 室内外装修工程; 建材销售; 旅游资源开发; 酒店管理; 职业技能培训; 房地产开发与经营; 房地产经纪; 房屋租赁; 房地产信息咨询; 房地产中介; 代理房产买卖; 房地产投资咨询; 房地产投资策划; 物业管理; 国内贸易代理。

主要股东及其持股比例:海南融创基业房地产有限公司持有其100%的股权。

截至 2017 年 12 月 31 日,其股东海南融创基业房地产有限公司的总资产 750,870.60 万元,净资产 1284.60 万元,总收入 3,840.00 万元,净利润 655.90 万元。(以上数据未经审计)

三、交易标的基本情况

(一)本次交易标的为孙公司海航地产所持有的海南海岛建设物流有限公司 100%的股权。

(二)海南海岛建设物流有限公司的基本情况

公司名称:海南海岛建设物流有限公司;

企业性质:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资);

成立时间: 2011年02月28日;

注册资本: 51000 万元;

法定代表人: 冯勇:

注册地址:海口市美兰区国兴大道7号新海航大厦15层;

经营范围:物流业务代理;仓储服务(危险品除外);房地产开发。

主要股东及其持股比例:海航地产持有其100%的股权。

海岛物流最近12个月内未进行资产评估、增资、减资或改制。

海航地产集团有限公司与大业信托有限责任公司签订质押合同,将持有的海南海岛建设物流有限公司100%股权设定质押,质押期限自2018年1月9日起至2019年1月8日止。公司将根据出售情况提前办理解除抵、质押手续。

海岛物流不存在不存在涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施以及妨碍权属转移的其他情况。

最近一年又一期主要财务指标(以下数据未经审计):

单位:万元

项目/报表日	2017年12月31日	2018年1月31日	项目/报表年度	2017年	2018年1月
总资产	60,840.61	60,896.12	营业收入	0	0.05
负债	9,920.58	9,979.14	净利润	-67.70	-3.05
净资产	50,920.03	50,916.98			

(三) 交易标的定价情况及公平合理性分析

公司本次交易的定价主要是通过对海岛物流的经营状况、财务状况、市场情况等进行综合分析后,经交易双方协商确定,海岛物流 100%的股权交易价格约为 7.97 亿元(交易价格以海南融创昌晟完成尽职调查之后的结果为准)。本次

出售资产的交易定价公平合理,不存在损害公司及股东合法权益的情形。

四、交易协议的主要内容

(一) 合同双方

甲方(转让方):海航地产集团有限公司;

乙方(受让方):海南融创昌晟置业有限公司。

(二) 股权转让方式

- 1、甲方持有标的公司 100%股权。
- 2、甲方同意将其所持标的公司的100%股权转让给乙方,乙方同意全部受让。

(三) 股权转让价款

甲方同意根据本协议所约定的条件,以交易总价人民币7.97亿元(大写: 柒亿玖仟柒佰万元整)将其所持标的公司的100%股权转让给乙方,交易总价及具体构成金额明细最终以乙方完成尽职调查之后的结果为准。本协议需经海航基础设施投资集团股份有限公司董事会审议通过并完成签署后生效。

(四)股权的交割时间及方式

1、双方约定,本协议签订生效后15日内,乙方须向甲方支付交易总价的50%,甲方在收到交易总价的50%后15日内完成标的公司100%股权转让至乙方名下的工商变更登记及标的公司共管(标的公司的印鉴、证照、账户及所有资料由甲乙双方共同管理);乙方取得标的公司100%股权及共管标的公司后15日内向甲方支付至交易总价的100%。具体交易价款支付进度在乙方完成尽职调查之后由甲乙双方进行调整确认。甲乙双方股权转让完成后,标的公司法人由乙方指定,甲方在股权过户的同时将标的公司的所有营业执照、公章、财务章、合同、账册、凭证以及与项目有关的所有合同、批文、图纸等全部资料等原件全部移交乙方管理。

- 2、本次乙方收购标的公司100%股权过程中产生的一切税费及费用由甲乙双方依法分别承担。
- 3、本股权收购协议生效前标的公司产生的债权债务由甲方自行承担,本股权收购协议生效后标的公司产生的债权债务由乙方承担。但双方另有约定的除外。

(五) 违约责任

- 1、若甲方未按照本协议约定执行或逾期执行本协议,致使双方合作无法进展,则乙方有权解除本协议,届时甲方按银行同期贷款利率向乙方返还投入的全部资金及利息。
- 2、若乙方未按照本协议约定执行或逾期执行本协议,致使双方合作无法进展或进展缓慢,则甲方有权解除本合同,甲方的相关损失均由乙方予以补偿,届时乙方已缴纳的保证金不予退还。
- 3、其他甲方、乙方的违约责任若本协议中有规定的则按照本协议执行,若 本协议中未约定的由甲乙双方签订补充协议约定并执行。

五、出售资产的其他安排

上述资产出售事项不构成关联交易,交易完成后,不会产生关联交易及同业 竞争的情况;资产出售所得款项将用于公司日常经营。

六、出售资产的目的和对公司的影响

本次交易是根据公司实际经营情况做出的合理调整,综合考虑了公司利益及经营发展需要。公司本次出售海岛物流 100%的股权有利于实现公司资源的有效整合,优化公司资产结构,推动公司战略转型,加快公司基础设施投资建设业务的发展,有利于提升公司整体的盈利水平。

本次交易完成后预计将增加投资收益 2.87 亿元及净利润 2.15 亿元(以上数据为公司测算数据,未经审计),对公司战略发展及财务状况均有积极影响。

本次出售完成后,上市公司合并财务报表合并范围将发生变更。上市公司不存在为海岛物流提供担保的情况、不存在委托海岛物流理财的情况。截至 2018 年 1 月 31 日,海岛物流应收公司及子公司款项 204,646,532.80 元,海岛物流应付公司及子公司款项 99,987,318.63 元。上述往来款项是由于公司正常经营形成,将于标的资产交割前清理完毕。

特此公告

海航基础设施投资集团股份有限公司董事会 2018年3月13日